PEITYEIVIKA CEBEPHA MAKEIOHIA

Kej umurap Buaxos 4, I cripat
IMenrap, Cromje
Tern. 02/3220509 - .

02,02, %021
W$ Bps OCIZOBa Ha ujeH 145 ctaB (6) 1 uneH

227 on 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO ofpa3oBaHHe
(,Cnyx6en BecHuk Ha PemyOimka Makenonuja“
6p. 82/18 u ,CnyxOeH BECHUK Ha Penybnuka
Cesepna Maxesonuja“ 6p.178/21), anpextopor Ha
AreHupjata 3a  KBaJMTET  BO  BHMCOKOTO
obpasoBaHue, JI0HECe

PEIIEHUE
32 MOYETOK €0 pafoTa CTYJUCKATa NPOrpaMa ox
IPB UUKJIYC HA aKAJEMCKHU CTYHH -
popumaomckn cryauu (240 EKTC) mo
,JHAudopmaruka“ na dakyarer 3a
HH(GOMATHYKH HAYKH NPH Y HHBEP3UTET
»Majka Tepesa* - Cronje

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa J€Ka CE€
MCTIONHETH YCIOBUMTE 3@ IOYETOK CO padoTa Ha
CTyaucKara rporpama Of MpB UMKIyC Ha
AKAZEMCKU CTYAMM - HOAMIUIOMCKH cTynuu (240
EKTC) mno ,Mudopmaruka® na Oakynter 3a
MHAOMATHYKH HAYKH TIpH Y HUBEP3UTET »Majka
Tepesa“ - Cxorje.

2. OBa pelleHHe BJerysa BO CHIIA CO
JIEHOT Ha JIOHECYBatbe.

O0Opa3JioKEeHHE

[lo npobuBare Ha  Pewenue 32
akpenuranmja 6p.08-456/6 on 22.07.2021 ropuna
of crpaHa Ha OpnbopoT 3a aKpeaWTalMja Ha
BHCOKOTO oOpasoBanue, YHuBep3uTeT ,Majka
Tepesa“ - Ckomje ce obpatu co Gapame 6p.08-
1146/1 ox 27.08.2021 roguHa, 10 AreHumujara 3a
KBAJUTET BO BHCOKOTO 06pasoBaHue, Mojl Hau 6p.
08-768/1 ox 30.08.2021 roauHa, 3a YTBpAyBatbe
Ha yCJIOBMTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyanckara
mporpama Of NMpB LUKJIYC Ha akaJeMCKH CTYAMH -
poauriomcku  crymuu - (240 EKTC) o
JMudopmatnka“ Ha DakynTeT 3a MHYOMATUUKNA
HayKkd TIpH Y HUBEP3UTET ~Majka Tepesa* -
Cxorje.

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVIE
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RNHKA CEBEPHA MA
LIJA 34 KBA

ACJENCIA FER Tl

SININ |

OB~ 168/
oo B GEBE A JOUN

Mbi bazé t& nenit 1455paragrafi-(6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim:t& lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
., Informatiké*“ né Fakultetin e Shkencave té
Informatikés prané Universitetit '""Néné
Tereza'" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
JInformatike* né Fakultetin e Shkencave t€
Informatikés prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né€ ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-456/6 t& datgs 22.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Lartg, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1146/1 t& datés 27.08.2021, Agjencisé pé&r
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-
768/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studimeve deridiplomike (240 SETK) nga
,Informatiké* né& Fakultetin e Shkencave t&
Informatikés prané Universitetit "Néng Tereza" -
Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEITY BJIIKA CE BEPHA MAKEAOHWRIA

Kej Humurap Braxos 4, II cnpar
Lienrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

JIMpeKTopoT Ha AreHugjara 3a KBajJHTeT
BO BHMCOKOTO 0OOpa3oBaHue, CO Pewenue 6p.08-
768/2 on 09.09.2021 roznuna, (dopmupa Komucuja
3a YTBp/yBatbe Ha MCMOJNHETOCTA Ha YCJIOBHTE 32
HoueToKk O paboTa Ha CTyAMCKata mporpama
HapejieHa BO TOYKa 1 Ha 0Ba PELICHUE.

Kowmucujara, Ha A€H 15.09.2021 roguHa,
U3BPIIA YBHI M U3rOTBH Wspewuraj 6p. 08-768/3
onx 20.09.2021 roauHa, Kane © HaBeJEHO AeKa 3a
cTyauckara mporpama OA  TpB LUMKIyC Ha
AKAZEMCKH CTYJMH - JOAUIIOMCKH CTYJMH (240
EKTC) mno  JMnpopmaruka® Ha QaxynTeT 3a
yHpOMATHYKE HAyKd MPH YVuuBep3uTeT ,,Majka
Tepesa. ~ Ckorje, Ce HCIOJHETH YCIOBUTE
COracHo ojpendute YTBPACHH €O 3aKOHOT 32
BECOKOTO 00pa3oBaHue U Ypenbara 3a HOpMATHBH
J CTaHZapid 3a OCHOBambe Ha BUCOKOOOPa30BHU
yCTaHoBH M 3a BpUICHE HA BUCOKOOOPa30BHA
pejoct  (,CnyxbeH  BECHUK —Ha Penybnnka
Maxenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Vmajku ro BO TpeABMA HM3HECEHOTO, ce
OJTYUU KAKO BO IMCIIO3UTHBOT Ha OB pelleHue.

IOPABHA TIOYKA: [Ilpotus oB2
peliieHne, MOXe Ja Ce 3aBeie ympaBeH Crop, €O
nojHecyBawe Ha TyxOba 10 VrpaBHHOT CY/ Ha
Peny6nuka CeBepHa Maxkenonuja, Bo pok on 30
JleHa Of ICHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba PELLIECHHC.

JlocTaBeHo 10:
- Bicokoo6pa3oBHaTa YCTaHOBA
- Apxusa
nspaGotun/pérgatiti: Muena Edpemoncka
i 730
onobpun/lejoi: Cenrun Myp) g::rEg\ \
7

ATEHIIVIJA 3A KBAJIITET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME
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Dimitar Vlahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup &
Tel. 02/3220509

e Lart¢, me Aktvendim nr.08-768/2 t& datés
09.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me or. 08-768/3
ts datés 20.09.2021, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studimeve deridiplomike (240 SETK)
nga ,Informatiké” né Fakultetin e Shkencave t€
Informatikés prané Universitetit "Néné Tereza" -
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té
larté dhe Rregulloren pér normativin  dhe
standardet pér themelimin e institucioneve 1€
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s€
Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative € Republikés ~ s€
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kéti] Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JREPBKIOP DREJTOR
ADS/AZim Rushiti

L‘,:m
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